
 

 
 

 

Krajský úřad 

Číslo objednatele: 18/SML1199/02/SOD/INV 
Číslo zhotovitele:    
 
       
 

SMLOUVA O DÍLO – DODATEK Č.2 
 uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany 

Objednatel 
Ústecký kraj 
Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba pro věcná jednání:  
   Ing. Pavla Svítilová, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu 

 Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:       svitilova.p@kr-ustecky.cz / 475 567 319 
                        Jaroslav Kotlík, investiční odbor Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:       kotlik.j@kr-ustecky.cz / 475 657 348  
IČ:   708 92 156  
DIČ:   CZ70892156  
Bank. spojení:   Česká spořitelna, a. s.  
číslo účtu:              551 22 32/0800  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 
Zhotovitel/dodavatel: 
METALL QUATRO spol. s r.o. 
Sídlo: čp. 600, 431 59 Vysoká Pec 
Zastoupený: Miroslavem Štýbrem, jednatelem 
Kontaktní osoba pro věcná jednání:  
 Ing. Milan Karfík, jednatel  
E-mail/telefon: info@mq.cz / 47468068  
IČO: 61538213 
DIČ: CZ61538213  
Bank. spojení:  KB a.s. 
číslo účtu:           3293310267/0100 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

                                uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 
 



 

 

DODATEK Č.2 
 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo ze dne  13.3.2018 na akci: „SŠ 
technická, gastronomická a automobilní, Chomutov - dokončení centra výuky 
gastronomických oborů – I. etapa“ stavební práce takto:  
 
 

I. 
 Předmět smlouvy a díla 
  
doplňuje se odstavec 9. 

Předmět plnění díla se mění z důvodu vzniklých víceprací a méněprací vyvolaných rozdílem 
mezi projektovou dokumentací a skutečně zjištěným stavem. Rozpočtová změna č.17 a 18 je 
přílohou č.1 tohoto dodatku. 

 

III. 
Cena díla a platební podmínky 

Cena díla se na základě doplnění v čl. I. bod 9. mění o cenu víceprací v rozsahu 
položkového rozpočtu odsouhlasených změn, které jsou přílohou tohoto dodatku:  

 
1. Původní cena díla včetně dodatku č. 1 byla sjednána ve výši 26 397 394,61 Kč (slovy: 

dvacetšestmiliónůtřistadevadesátsedmtisíctřistadevadesátčtyři korun českých a šedesát 
jeden haléř) bez DPH a 31 940 847,52 Kč (slovy: třicetjedenmilióndevětsetčtyřicettisíc 
osmsetčtyřicetsedm korun českých a padesátdva haléře) s  21 % DPH.  

2. Cena dodatku dle změnového listu č. 17 a 18 činí 554 160,35 Kč (slovy: pětsetpadesát 
čtyřitisícejednostošedesát korun českých a třicetpět haléřů) bez DPH a 670 534,02 Kč 
(slovy: šestsetsedmdesáttisícpětsettřicetčtyři koruny české a dva haléře) s 21% DPH.  

3. Nová cena díla je sjednána ve výši 26 951 554,96 Kč (slovy: dvacetšestmiliónůtřista 
devadesátsedmtisíctřistadevadesátčtyři korun českých a šedesátjeden haléř) bez DPH a 
32 611 381,50 Kč (slovy: třicetdvamiliónyšestsetjedenácttisíctřistaosmdesátjedna koruna 
česká a padesát haléřů) s  21 % DPH.  
 
Cena díla se rovná ceně plnění veřejné zakázky VZ-INV-202/INV/2017 v nabídce 
zhotovitele ze dne 12. 12. 2017, rozšířené o přípočty a odpočty rozpočtových položek dle 
rozpočtové změny č. 1 až 16 a dále rozšířené o přípočty a odpočty rozpočtových položek 
dle rozpočtové změny č. 17 a 18.  
 

 
V Ústí nad Labem dne 11. 12. 2018                         Ve Vysoké Peci dne 11. 12. 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
.......................................................... 
Ústecký kraj              
Oldřich Bubeníček 
Hejtman  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
.......................................................... 
METALL QUATRO spol. s r.o. 
Miroslav Štýbr 
jednatel společnosti 



 

 
Přílohy 
Příloha č. 1: Změnové listy 17 a 18 
 

  

 



identifikace stavby:

SoD ze dne : číslo změny :

datum :

Určeno pro : projektanta TDS zhotovitele objednatele jiný

Odesláno / předáno : poštou o poslem o e-mailem X osobně o o

Podepsaní zmocněnci v souladu se "Smlouvou o dílo" potvrzují tuto změnu díla :

Návrh změny je podložen těmito  podklady : rozpočtem jako samostatnou přílohou

ZL č. 17

Změna ceny díla :

Rozdíl : přípočet za vícepráce (+) / odpočet za méněpráce (-) Kč

viz přílohy : položkový rozpočet

Původní cena díla ( dle předchozího ZL  č. 16 ) :

Cena díla bez DPH Kč

DPH 21 % Kč

Cena díla s DPH Kč

Nová cena díla včetně ZL č. 17 :

Cena díla bez DPH Kč

DPH 21 % Kč

Cena díla s DPH Kč

Odsouhlasená NOVÁ cena díla včetně DPH : Kč

zvýšení ceny o : základ : Kč

DPH 21 % : Kč

Cena včetně DPH : Kč

snížení ceny o : základ : Kč

DPH 21 % : Kč

Cena včetně DPH : Kč

Změna lhůty dokončení díla : 
Původní termín dokončení ( dle předchozího ZL  č. 16 ) : 12.12.2018

prodloužení lhůty o : kalendářních dní

zkrácení lhůty o : kalendářních dní

Odsouhlasený NOVÝ  termín dokončení díla : 

Změna byla vyvolána : záměrem objednatele X

chybou v dokumentaci zakázky o

rozdílem mezi PD a skutečností X

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko : Podpis zmocněnce AD, datum, razítko :

Ing. František Zlatohlávek Vladislav Kašper

Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko : Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko :

Jaroslav Dubský Jaroslav Kotlík

ODSOUHLASENÍ ZMĚNY
(na základě "návrhu" o změnu)

SŠ technická, gastronomická a automobilní, Chomutov -                                      

dokončení centra výuky gastronomických oborů – I. etapa 17

Ostatní

13.3.2018

17.10.2018

26 397 394,61

5 543 452,91

88 429,65

31 940 847,52

26 485 824,26

5 562 023,13

32 047 847,39

32 047 847,39

88 429,65

18 570,23

0,00

bez změny

106 999,88

0,00

0,00



MP VP

Příloha ZL.č. 17 - ostatní konstrukce -183 959,00 272 388,66

CENA v Kč bez DPH

SŠ 

OSTATNÍ KONSTRUKCE

PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství J.cena index Cena celkem 

Ostatní  - přípojky kanalizace -62 083,00 
8 Trubní vedení

10 871353121RT2 Dod.+mtz.trub PVC KG SN8 DN200 m -59,50 322,40 -19 182,80 

původní výměra -161,00 

AŠ1+BŠ2+DŠ4= 59,00

VP1 - VP2 - VP3 - Šstáv 42,50

871373121 Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 315 m 59,00 131,00 0,80 6 183,20

Š1 - Š2 - Š23

28611155 trubka kanalizační PVC DN 315x1000 mm SN8 m 60,18 1 200,00 0,80 57 772,80

59*1,02 60,18

91 Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách
11 919535555R00 Obetonování trub kan. betonem prostým C 8/10 m3 -45,00 2 774,76 -124 864,20 

Ostatní  - kanalizace
13 64217409 Dod.+mtz komplet.šachta kan.ŽB prefa,1000/600mm, lit.poklop 600mm kus -2,00 19 956,00 -39 912,00 

pouze Š1+Š2+Š23 = 3 ks

895941311 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UVB-50 kus 3,00 1 410,00 0,80 3 384,00

59221645R komplet vpusťový základní betonový 400/450x500x1000mm kus 3,00 8 530,00 0,80 20 472,00

1. etapa - Prohlídka kamerou, vyčištění, vyhodnocení ( RACIO ) kpl 1,00 6 474,00 0,80 5 179,20

2. etapa - Prohlídka kamerou, vyčištění, vyhodnocení ( RACIO ) kpl 1,00 10 709,00 0,80 8 567,20

3. etapa - Prohlídka kamerou, vyčištění, vyhodnocení ( PATOK ) kpl 1,00 25 397,00 0,80 20 317,60

Ostatní  - objekt B a D ( prostupy kanalizace stropy v přístavcích ) 60 192,00
977151121 Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 120 mm do žb.stropu (soc.zař. v přístavku ) m 1,65 2 680,00 0,80 3 537,60

(B 1.NP 3*2) + (D 1.NP  2*2+1ks)

6*0,15+5*0,15=11*0,15 1,65

977151123 Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 150 mm do žb.stropu (soc.zař. v přístavku ) m 2,55 2 860,00 0,80 5 834,40

(B 1.NP 2*4ks) + (D 1.NP  2*2+1 ks)

8*0,15+5*0,15 1,95

(B 2.NP 2ks) + (D 2.NP 2ks)

4*0,15 0,60

2,55

307 K 713111124 Montáž tepelné izolace stropů rohožemi, pásy, dílci, deskami, bloky (izolační materiál ve specifikaci) m2 134,85 74,00 9 978,90

1 vrstva na bl.B a 2 vrstvy na bloku D = 3 vrstvy

1 vrstva = 14,74*2,5+3*2,7 44,95

3vrstvy = 134,850

308 M 631537280 deska izolační suchá výstavba λ-0.044 600x1000x180 mm m2 137,55 399,00 40 841,10

134,85*1,02 "Přepočtené koeficientem množství 137,547

Ostatní  - přípojky vody 28 797,77
Ostatní materiál

12 64217418 Tlak.zkouška, proplach desinfekce potrubí kus 1,00 5 022,00 5 022,00

provizorní potrubí po dobu stavby do bl.C

13 64217409 Mtz propojení v stáv. VŠ kus 3,00 1 488,00 4 464,00

provizorní+TV+hřiště

8 Trubní vedení
871171141 Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop svařovaných na tupo D 40 x 3,7 mm m 54,00 51,30 0,80 2 216,16

provizorní potrubí po dobu stavby do bl.C

28613596 potrubí dvouvrstvé PE100 s 10% signalizační vrstvou SDR 11 40x3,7 m 54,08 50,90 0,80 2 202,25

provizorní potrubí po dobu stavby do bl.C

871211141 Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop svařovaných na tupo D 63 x 5,8 mm m 41,00 76,70 0,80 2 515,76

kA+kB+kC+kD+kE=15+15+3+8

28613598 potrubí dvouvrstvé PE100 s 10% signalizační vrstvou SDR 11 63x5,8 dl 12m m 41,00 118,00 0,80 3 870,40

877181118 Montáž elektrozáslepek na vodovodním potrubí z PE trub d 50 kus 6,00 173,00 0,80 830,40

28615022 elektrozáslepka SDR11 PE 100 PN 16 d 50 kus 6,00 298,00 0,80 1 430,40

877241113 Montáž elektro T-kusů na vodovodním potrubí z PE trub d 90 kus 3,00 254,00 0,80 609,60

kB+kC+k rezerva u vodom.šachty

28614960 elektrotvarovka T-kus rovnoramenný, PE 100, PN 16, d 90 kus 3,00 788,00 0,80 1 891,20

891211112 Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 50 kus 1,00 612,00 0,80 489,60

kA

42221301 šoupátko pitná voda, litina GGG 50, krátká stavební délka, PN10/16 DN 50 x 150 mm kus 1,00 4 070,00 0,80 3 256,00

88 429,65 



766 Ostatní - Konstrukce truhlářské - objekt B a D - dveře do strojoven 17 418,08
766211500R Dodávka a montáž madel schodišťových dřevených nebo verzalitových průběžných - atyp kus 2,00 6 430,00 0,80 10 288,00

766660101 Montáž dveřních křídel otvíravých 1křídlových š do 0,8 m do dřevěné rámové zárubně kus 2,00 622,00 0,80 995,20

61160192 dveře dřevěné vnitřní hladké plné 1křídlové bílé 80x197 cm kus 2,00 2 210,00 0,80 3 536,00

766663916R Oprava dveřních křídel z tvrdého dřeva seříznutí křídla kus 2,00 91,60 0,80 146,56

766663991 Oprava vyspravením dřevěné zárubně pro dveře jednokřídlové kus 2,00 324,00 0,80 518,40

766664955 Oprava dveřních křídel - protiplechu kus 2,00 98,60 0,80 157,76

54926075 protiplech zámku K180 2/2 L ZN kus 2,00 22,10 0,80 35,36

766664957 Oprava a údržba dveří - výměna zámku kus 2,00 109,00 0,80 174,40

54925015 zámek stavební zadlabací dozický 02-03 L Zn kus 2,00 288,00 0,80 460,80

54914622 kování vrchní dveřní klika včetně štítu a montážního materiálu BB 72 matný nikl kus 2,00 399,00 0,80 638,40

766664958 Oprava a údržba dveří - výměna klik se štítky sada 2,00 164,00 0,80 262,40

766691931R Seřízení dřevěného okenního nebo dveřního otvíracího  křídla kus 2,00 128,00 0,80 204,80

Ostatní  - podružné měření ELE v blocích A,B,C,D 44 104,80
Elektroměr Edin 3F, 100A   ( 4 ks ) ks 4,00 2 706,00 0,80 8 659,20

Jistič 63B/3  10kA                 (4 ks ) ks 4,00 3 226,88 0,80 10 326,00

Vodič CSA 25                       m 10,00 232,65 0,80 1 861,20

Řadové svorky 25                 ks 20,00 51,15 0,80 818,40

Spojovaci mat.                   kpl 1,00 1 275,00 0,80 1 020,00

Materiál celkem                                 22 684,80

Montáže                         kpl 1,00 16 275,00 0,80 13 020,00

Doprava,revize                                  kpl 1,00 10 500,00 0,80 8 400,00

21 420,00



identifikace stavby:

SoD ze dne : číslo změny :

datum :

Určeno pro : projektanta TDS zhotovitele objednatele jiný

Odesláno / předáno : poštou o poslem o e-mailem X osobně o o

Podepsaní zmocněnci v souladu se "Smlouvou o dílo" potvrzují tuto změnu díla :

Návrh změny je podložen těmito  podklady : rozpočtem jako samostatnou přílohou

ZL č. 18

Změna ceny díla :

Rozdíl : přípočet za vícepráce (+) / odpočet za méněpráce (-) Kč

viz přílohy : položkový rozpočet

Původní cena díla ( dle předchozího ZL  č. 17 ) :

Cena díla bez DPH Kč

DPH 21 % Kč

Cena díla s DPH Kč

Nová cena díla včetně ZL č. 18 :

Cena díla bez DPH Kč

DPH 21 % Kč

Cena díla s DPH Kč

Odsouhlasená NOVÁ cena díla včetně DPH : Kč

zvýšení ceny o : základ : Kč

DPH 21 % : Kč

Cena včetně DPH : Kč

snížení ceny o : základ : Kč

DPH 21 % : Kč

Cena včetně DPH : Kč

Změna lhůty dokončení díla : 
Původní termín dokončení ( dle předchozího ZL  č. 17 ) : 12.12.2018

prodloužení lhůty o : kalendářních dní

zkrácení lhůty o : kalendářních dní

Odsouhlasený NOVÝ  termín dokončení díla : 

Změna byla vyvolána : záměrem objednatele X

chybou v dokumentaci zakázky o

rozdílem mezi PD a skutečností o

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko : Podpis zmocněnce AD, datum, razítko :

Ing. František Zlatohlávek Vladislav Kašper

Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko : Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko :

Jaroslav Dubský Jaroslav Kotlík

ODSOUHLASENÍ ZMĚNY
(na základě "návrhu" o změnu)

SŠ technická, gastronomická a automobilní, Chomutov -                                      

dokončení centra výuky gastronomických oborů – I. etapa 18

KTU

13.3.2018

17.10.2018

26 485 824,26

5 562 023,13

465 730,70

32 047 847,39

26 951 554,96

5 659 826,58

32 611 381,54

32 611 381,54

465 730,70

97 803,45

0,00

bez změny

563 534,15

0,00

0,00



MP VP

Příloha ZL.č. 18 - KTU -1 775,40 467 506,10

bez položek

KONEČNÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY  a další malá sleva

PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství J.cena index

Cena 

celkem 
Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV
D 1 Zemní práce

40 K 162201211
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním kolečkem s naložením a vyprázdněním kolečka na 

hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny tř. 1 až 4
m3 63,809 69,83 1,00 4 455,78

VV pův. rozp. -27,191 

VV nová výměra 91,000

VV Součet 63,809

41 K 162201219

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním kolečkem s naložením a vyprázdněním kolečka na 

hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny Příplatek k ceně za každých 

dalších 10 m

m3 127,618 63,62 1,00 8 119,06

VV m3 * 2 127,618

127,618

46 K 181111121
Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500 

m2 při nerovnostech terénu přes 100 do 150 mm v rovině nebo na svahu do 1:5
m2 2 318,960 19,92 1,00 46 193,68

VV pův. rozp. -171,040 

VV nová výměra 2 490,000

VV Součet 2 318,960

47 K 181301102
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy 

do 100 mm
m2 2 318,960 45,14 0,80 83 737,65

VV OHUMUSENI PLOCHY

VV pův. rozp. -171,040 

VV nová výměra 2 490,000

Součet 2 318,960

48 K 162701105
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m
m3 231,896 49,70 1,00 11 525,23

VV DOVOZ ORNICE

VV pův. rozp. průměrná tl.navážené vrstvy -171,040 0,2 m

nová výměra průměrná tl.navezené vrstvy 2 490,000 0,1 m

Součet 2 318,960

VV nová výměra m3*tl. 231,896

49 K 162701109

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých 

dalších i započatých 1 000 m

m3 1 159,480 0,70 1,00 811,64

VV m3*5

50 K 121101101
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné 

či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m
m3 231,896 20,43 1,00 4 737,64

VV ZISKANI (NAKUP) ORNICE

51 M 103641010 zemina pro terénní úpravy -  ornice t 459,154 650,00 1,00 298 450,15

231,896 m3 231,896

m3*1,800 t 417,413

VV součet*1,1 'Přepočtené koeficientem množství t 459,154

52 K 181411131
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v 

rovině nebo na svahu do 1:5
m2 -171,040 10,38 1,00 -1 775,40 

pův. rozp. -171,040 

nová výměra provede uživatel 2 490,000

Součet

53 M 005724100 osivo směs travní parková kg 104,353 90,80 1,00 9 475,27

VV pův. rozp. 171,04 m2 -171,040 

VV nová výměra předat uživateli m2 2 490,000

Součet m2 2 318,960

m2 *0,045 'Přepočtené koeficientem množství 104,353

CENA v Kč bez DPH

SŠ TECHNICKÁ, GASTRONOMICKÁ A AUTOMOBILNÍ, CHOMUTOV - DOKONČENÍ CENTRA VÝUKY 465 730,70 


